АДМИНИСТРАЦИЯ АКУТИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БЫСТРОИСТОКСКОГО РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025                                                                                                                    № 1

[bookmark: _GoBack]с. Акутиха

Об установлении места сбора и размещения отходов 1 и 2 класса опасности,  для организации приема у населения отработанных ртутьсодержащих ламп

      В целях обеспечения охраны окружающей среды и здоровья человека на территории муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 №2314 «Об утверждении Правил обращения с отходами производства и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде», Правилами благоустройства и содержания территории муниципального образования сельское поселение Акутихинский сельсовет
п о с т а н о в л я е т:

     1.Установить место сбора и размещение отходов 1 и 2 класса опасности, для организации приёма у населения отработанных ртутьсодержащих ламп на территории Акутихинского сельсовета, по адресу: ул. Ленина, 35 здание для хранения угля, с. Акутиха, Быстроистокского района Алтайского края.
       2. Опубликовать настоящее постановление в сборнике муниципальных правовых актов Акутихинского сельского Собрания депутатов, администрации Акутихинского сельсовета Быстроистокского района Алтайского края, разместить на официальном сайте администрации Акутихинского сельсовета
       3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                С.К. Коптев

АДМИНИСТРАЦИЯ

АКУТИХИНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА

БЫСТРОИСТОКСКОГО

РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.

2025

№

1

с.

Акутиха

Об установл

ении места сбора и раз

мещения отходов 1 и 2

класса опасности,  для

организации приема у населения отработанных ртутьсодержащих ламп

В целях обеспечения

охраны

окружающей среды и здоровья человека на

территории муниципального образования сельское поселение

Акутихинский

се

льс

овет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131

-

ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 №2314

«Об

утверждении Правил обращения с отхода

ми производс

тва и потреб

ления в части

осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,

использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может

повлечь причинение вреда

жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям

и окружающей среде»

,

Правилами благоустройства и содержания территории

муниципального образования сельское поселение

Акутихинский

сельсовет

п о с т а н о в л я

е

т

:

1

.Установить место сбора и размеще

ние

отходов 1 и 2 класса опасности, для

организации приёма у населения отработанных ртутьсодержащих ламп

на

территории

Акутихинского

сельсовета,

по адресу: ул.

Ленина

,

35

здание

для

хранения угля

, с.

Акутиха

, Быстроистокского района Алтайского края.

2

. Опубликов

ать настоящее постановление в сборнике

муниципальных

правовых актов

Акутихинского

сельского Собрания депутатов, администрации

Акутихинского

сельсовета Быстроистокского района Алтайского края

, разместить

на официальном сайте администрации

Акути

хинского

сельсовета

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета

С.К. Коптев

АДМИНИСТРАЦИЯ  АКУТИХИНСКОГО   СЕЛЬСОВЕТА   БЫСТРОИСТОКСКОГО   РАЙОНА   АЛТАЙСКОГО КРАЯ       ПОСТАНОВЛЕНИЕ       10.02. 2025                                                                                                                           №  1     с.  Акутиха     Об установл ении места сбора и раз мещения отходов 1 и 2  класса опасности,  для  организации приема у населения отработанных ртутьсодержащих ламп            В целях обеспечения  охраны  окружающей среды и здоровья человека на  территории муниципального образования сельское поселение  Акутихинский   се льс овет, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131 - ФЗ «Об  общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   постановлением Правительства РФ от 28.12.2020 №2314   «Об  утверждении Правил обращения с отхода ми производс тва и потреб ления в части  осветительных устройств, электрических ламп, ненадлежащие сбор, накопление,  использование, обезвреживание, транспортирование и размещение которых может  повлечь причинение вреда  жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям  и окружающей среде» ,   Правилами благоустройства и содержания территории  муниципального образования сельское поселение   Акутихинский   сельсовет   п о с т а н о в л я  е   т :           1 .Установить место сбора и размеще ние  отходов 1 и 2 класса опасности, для  организации приёма у населения отработанных ртутьсодержащих ламп  на  территории  Акутихинского   сельсовета,  по адресу: ул.  Ленина ,  35   здание  для  хранения угля , с.   Акутиха , Быстроистокского района Алтайского края.            2 . Опубликов ать настоящее постановление в сборнике  муниципальных  правовых актов   Акутихинского   сельского Собрания депутатов, администрации  Акутихинского   сельсовета Быстроистокского района Алтайского края , разместить  на официальном сайте администрации  Акути хинского   сельсовета            3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.       Глава сельсовета                                                                   С.К. Коптев